tài trợ và đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 630/TTr-STC ngày 
12/12/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung có mục tiêu nguồn vốn viện trợ không hoàn lại không 
thuộc hỗ trợ phát triển chính thức năm 2023 của Tổ chức Habitat for Humanity 
International tài trợ cho UBND huyện Hiệp Đức, số tiền: 255.000.000 đồng 
(Hai trăm năm mươi lăm triệu đồng), để giao cho Ban Quản lý dự án thực hiện 
dự án AXây dựng năng lực thích ứng với thiên tai cho cộng đồng tại huyện Hiệp 
Đức thông qua xây dựng năng lực và cải thiện nhà ở”. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. UBND huyện Hiệp Đức chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng viện trợ

[...]

được tập huấn kỹ thuật xây dựng nhà thích ứng với thiên tai.

6. Địa điểm thực hiện: tại các xã: Phước Gia, Quế Lưu, Thăng Phước, 
Quế Thọ và Bình Sơn, huyện Hiệp Đức, tỉnh Quảng Nam.

2

7. Thời gian dự kiến thực hiện: từ tháng 5/2023 đến tháng 11/2024.
8. Tổng vốn thực hiện: 1.969.660.000 đồng (Một tỷ, chín trăm sáu mươi 

chín triệu, sáu trăm sáu mươi nghìn đồng). Trong đó: 
- Vốn viện trợ không hoàn lại: 1.519.660.000 đồng;
- Vốn đối ứng: 450.000.000 đồng.
9. Cơ chế tài chính áp dụng đối với vốn viện trợ: 
- Thuộc nguồn thu ngân sách nhà nước: 1.470.000.000 đồng; Nguyên tắc 

quản lý tài chính theo quy định tại Điều 23 Nghị định số 80/2020/NĐ-CP ngày

[...]

phát triển chính thức năm 2023 của Tổ chức Habitat for Humanity International tài 
trợ cho UBND huyện Hiệp Đức để giao cho Ban quản lý dự án thực hiện dự án 
eXây dựng năng lực thích ứng với thiên tai cho cộng đồng tại huyện Hiệp Đức 
thông qua xây dựng năng lực và cải thiện nhà ở” với số tiền: 255.000.000 đồng 
(Hai trăm năm mươi lăm triệu đồng).

- Các đơn vị có liên quan thực hiện đúng quy định đã cam kết trong các hiệp 
định, thỏa thuận hoặc các văn kiện dự án viện trợ, chế độ tài chính hiện hành; đồng 
thời báo cáo quyết toán và lập thủ tục ghi thu, ghi chi vào ngân sách nhà nước đúng